[image: ]

Республика Карелия
KarjalanTazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin hallindo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   »             2025г.                                                                                                      №

пгт Пряжа
Priäžänkylä

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления или предоставление гражданам земельных участков в собственность, находящихся в государственной собственности, на которых располагаются жилые дома, используемые для постоянного проживания, возведенные до 14 мая 1998 года, которые расположены в границах населенного пункта и право собственности на которые у гражданина  и иных лиц отсутствует» на территории Пряжинского национального муниципального района.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации
1

от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и постановлением Правительства Республики Карелия от 15.02.2012 года № 50-П «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг»,
администрация Пряжинского национального муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления или предоставление гражданам земельных участков в собственность, находящихся в государственной собственности, на которых располагаются жилые дома, используемые для постоянного проживания, возведенные до 14 мая 1998 года, которые расположены в границах населенного пункта и право собственности на которые у гражданина  и иных лиц отсутствует» на территории Пряжинского национального муниципального района
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Пряжинского национального муниципального района в сети Интернет и вступает в законную силу с 01.01.2026 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Пряжинского национального муниципального района А.А. Тарасова.

Глава администрации                                                                                     Д.А. Буевич

image1.png